
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Iznájar

Núm. 3.985/2021

DECRETO

Expediente Gex 1808/2021

Habiendo transcurrido el plazo para la presentación de instan-

cias para participar en el proceso selectivo convocado mediante

Decreto Número 246, de fecha 8/06/2021, para la contratación en

régimen laboral, en la modalidad de contrato indefinido a tiempo

completo, de cuatro Limpiadores, de conformidad con las bases

de la misma.

Resultando que por Decreto Número 435, de fecha 15/09/2021,

se aprueba de la lista provisional de aspirantes admidos y exclui-

dos, señalando, en este último caso la causa de exclusión, publi-

cado con fecha de 15/09/2021, en el Tablón de Edictos del Ayun-

tamiento de Iznájar.

Habiendo transcurrido el plazo de 10 días hábiles, contados a

partir del día siguiente al de la publicación del Decreto Número

435, de fecha de 15/09/2021, para que los excluidos por falta de

algún documento puedan aportarlo, subsanen la falta y presen-

ten las alegaciones que tengan a bien deducir en defensa de su

derecho.

Transcurrido el plazo de subsanación, en cumplimiento de la

Base 4ª y en virtud de las atribuciones que me confiere la legisla-

ción vigente y en concreto, el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de

2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-,

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidos y excluidos definitivamente al pro-

ceso selectivo convocado para la contratación en régimen laboral,

en la modalidad de contrato indefinido a tiempo completo, de cua-

tro Limpiadores/as, a jornada completa, para el desempeño de las

funciones que son propias de este puesto de trabajo y la forma-

ción una Bolsa de Trabajo, a los siguientes:

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE N.I.F.

AGUILERA LANZAS MERCEDES ***1806**

ALMIRÓN MORENTE MANUEL ***1746**

AREVALO CÁRDENAS JOSE ANTONIO ***7452**

ARÉVALO LARA ANA BELÉN ***1193**

AVEDAÑO BENAVIDES SILVIA ELENA ***2940**

AVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989**

AYORA CALVO MÍRIAM ***1002**

BERNE GIL FÁTIMA ***3719**

CABALLERO RAMOS ANTONIO ***2590**

CABALLERO RAMOS JUANA ***6590**

CABALLERO RAMOS MARIA JOSE ***2597**

CABALLERO RAMOS ROSA MARIA ***2566**

CALIZ SERRANO MARIA SIERRA ***2034**

CAÑIZARES ALMIRÓN JUAN ***3404**

COBO OTERO PEDRO ***8947**

COBO OTERO PIEDAD ***1024**

CORPAS AGUILERA MARIA JOSE ***0604**

CRUZ MATAS YOLANDA ***6835**

CRUZ ORTIZ CRISTOBALINA ***2248**

DELGADO JAIMEZ BEATRIZ ***5069**

DELGADO SÁNCHEZ INMACULADA ***0155**

DÍAZ LÓPEZ MARIA ISABEL ***0282**

ELÍAS GRANADOS MARIA BELÉN ***0427**

ESCOBEDO AVILA NADIA ***6144**

GALEOTE LUQUE BEATRIZ ***3964**

GARCÍA ARIAS ALFONSO RAFAEL ***1221**

GARCÍA BARROSO ANGELES MARIA ***1021**

GARCÍA PEDROSA MARIA LUISA ***8224**

GARRIDO CABALLERO ESTEFANÍA ***1931**

GUERRERO PAVÓN ANTONIA ***0405**

GUERRERO PAVÓN MARTINA PIEDAD ***7214**

GUTIÉRREZ JIMENEZ ANGELES ***3400**

JURADO ZAPATA FRANCISCO ANDRÉS ***1475**

LAMA ESQUINAS LUIS CARLOS ***7757**

LANZA GARCÍA MAGDALENA ***7222**

LÓPEZ ALMIRÓN CRISTINA ***1712**

LÓPEZ ALMIRÓN MARIA DOLORES ***2507**

LÓPEZ ARJONA LARA ***8364**

LÓPEZ NAVARRO ROSA ***8263**

LUQUE MATAS ARACELI ***8944**

LUQUE PACHECO MARIA PIEDAD ***6565**

MOLINA PAVÓN MARIA DE LA PAZ ***1238**

MORALES QUINTANA ANTONIA ***2597**

MORENO RAMÍREZ BEATRIZ ***7585**

NAVARRO ARCOS ROSA MARIA ***4054**

ORDÓÑEZ ÚBEDA JESUS ***3403**

PACHECO COBO ALICIA ***1278**

PACHECO PACHECO AMANDA ***1403**

PÉREZ MAIRELES MARIA DE LA FE ***9123**

PINEDA HENARES ROSA MARIA ***8813**

PINO ROLDAN INMACULADA GEMA ***1888**

PORRAS GAMEZ NAZARET ***1316**

QUINTANA REAL SUSANA ***1272**

REAL PUERTO FRANCISCO ***5198**

RODRÍGUEZ CASTILLO BEATRIZ ***3076**

RODRÍGUEZ CASTILLO MARIA TRINIDAD ***3077**

ROSALES DONCEL SARA ***7356**

ROSALES LÓPEZ MIGUEL ANTONIO ***3401**

RUBIO CABALLERO LUCIA ***5104**

RUIZ ORTEGA MARIA ISABEL ***7218**

RUIZ ORTEGA MARIA JESUS ***2459**

SILLERO DE ALFONSO JOSE ***4065**

SILLERO MALDONADO JOSE MIGUEL ***3031**

TRUJILLO CABALLERO DOLORES ***8770**

TRUJILLO RUIZ ROSA ***0377**

EXCLUIDOS DEFINITIVOS

APELLIDOS NOMBRE N.I.F.
Estado

solicitud
Observaciones

ELÍAS GRANADOS MARIA BELÉN ***0427** Excluida

No aporta DNI, carnet de

conducir, anexo I, pago de

tasas.

GARCÍA ARIAS ALFONSO RAFAEL ***1221** Excluido

No aporta justificante pa-

go tasas. DNI y permiso

de conducir no se pueden

ver.

Tercero. Convocar a los aspirantes al primer ejercicio de la FA-

SE DE OPOSICIÓN, que consistirá en contestar por escrito:

1ª Prueba: Cuestionario de 20 preguntas, más 3 preguntas de

reserva para posibles anulaciones, relativas a las materias con-

templadas en el Anexo II de las Bases de la Convocatoria, con

cuatro respuestas alternativas, de las cuales solamente una de

ellas será la correcta, durante el tiempo máximo de 50 minutos, el

día 17 de noviembre de 2021, a las 9:00 horas, el cual tendrá lu-

Martes, 19 de Octubre de 2021 Nº 199  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

gar en el Pabellón de Deportes sito en Calle Calvario s/n de Izná-

jar.

El ejercicio se calificará de cero a diez puntos, se penalizará

con -0,125 puntos por cada respuesta incorrecta, no puntuándo-

se las respuestas no contestadas, siendo necesario obtener una

calificación mínima de 5 puntos para superarla.

2ª Prueba: Cuestionario de 20 preguntas, más 3 preguntas de

reserva para posibles anulaciones, específicamente relacionadas

con las funciones a desempeñar en el puesto de trabajo: limpieza

y mantenimiento de instalaciones, labores de mantenimiento, pro-

ductos de limpieza, entre otras, con cuatro respuestas alternati-

vas, de las cuales solamente una de ellas será la correcta, duran-

te el tiempo máximo de 50 minutos, el día 17 de noviembre de

2021, a las 13:00 horas, el cual tendrá lugar en el Pabellón de

Deportes sito en Calle Calvario s/n de Iznájar.

El ejercicio se calificará de cero a diez puntos, se penalizará

con -0,125 puntos por cada respuesta incorrecta, no puntuándo-

se las respuestas no contestadas, siendo necesario obtener una

calificación mínima de 5 puntos para superarla.

Sólo será calificada la segunda prueba de aquellos aspirantes

que hayan superado la primera prueba.

Los aspirantes deberán de presentarse provistos de su DNI, y

bolígrafo azul.

Cuarto. Convocar a los miembros de la Comisión de Selección

al primer ejercicio de la FASE DE OPOSICIÓN, en el lugar y fe-

cha arriba indicados.

La composición de la Comisión Evaluadora de Selección, será

la siguiente:

-Presidente: -Presidente suplente:

Doña Ana Isabel Anaya Galacho Don Rafael Morales Barroso

-Vocales: -Vocales suplentes:

Don Juan Bermúdez Núñez Don Manuel Campillos Doncel

Don Francisco Martos Muñoz Doña Margarita Marín Campillos

Doña María Jaime Ariza Doña Dionisia Llamas Marín

-Secretario: -Secretario:

Doña Ángeles Banderas Muñoz Don Juan Alba Llamas

Cuarto. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento

[dirección https://sede.eprinsa.es/iznajar], en el Tablón de Anun-

cios, para mayor difusión y en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba, en cumplimiento de la Base 4ª de la Convocatoria.

Quinto. Contra la presente Resolución podrán los interesados

interponer recurso de alzada ante la Alcaldía-Presidencia, en el

plazo de un mes, de conformidad con lo previsto en los artículos

121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Iznájar, a 11 de octubre de 2021. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Lope Ruiz López.

Martes, 19 de Octubre de 2021Nº 199  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 19 de Octubre de 2021Nº 199  p.2


		2021-10-19T06:45:21+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




